
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
  CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 
                                     HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  

 

EDITAL Nº 001/2020 – PORTO ALEGRE  

 

A Promotoria de Justiça de Família e Sucessões de Porto Alegre responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível 
superior, do curso de Direito, para atuarem junto à referida Promotoria de Justiça de 
Família e Sucessões de Porto Alegre, conforme listagem abaixo: 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

Inscrição Nome Nota/Escrita Nota/Entrevista Nota Final  

01 JENIFFER DA SILVA MACHADO 52 40 92 

20 GABRIEL DE OLIVEIRA PETRUK 51 40 91 

30 NATÁLIA DE OLIVEIRA PORTILLO FLORES 47 40 87 

02  EDUARDA SANTOS DE BARROS 47 40 87 

23 HILDA KACZYNSKZ SARAIVA 46 40 86 

34 WILLIAM RODRIGUES DA COSTA 42 40 82 

26 ANA CAROLINA PEREIRA LUNA DA CRUZ 40 40 80 

25 LEONARDO DE OLIVEIRA TATSCH 37 40 77 

     

     

  
 
 
 

 

    

Porto Alegre, 05 de agosto de 2020. 

 

 
Paulo Sérgio Cassol Lubianca 

Promotor de Justiça 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 06 DE AGOSTO DE 2020. 


